
 

 

Conseil communautaire – Mardi 28 juin 2022 

Ordre du jour 

N° OBJET RAPPORTEUR 
 
 

1 
2 
3 
4 
 

PROPOS LIMINAIRES 
 
Désignation d’un secrétaire de séance.  
Adoption du procès-verbal du conseil communautaire du 26 avril 2022. 
Compte-rendu des décisions prises par le président par délégations du conseil. 
Compte-rendu des décisions prises par le bureau communautaire par délégations du conseil. 
  

 
 

Patrick LE DIFFON 
Patrick LE DIFFON 
Patrick LE DIFFON 
Patrick LE DIFFON 

 

 
 

5 
 

6 
 

7 
8 

ACTION SOCIALE 
 
Stratégie sociale de territoire – Convention territoriale globale (CTG) – Bilan 2018-2022 et lancement de la démarche nouvelle 
CTG 2023-2026. 
PETR Pays de Ploërmel – Transfert du service Espace Autonomie Santé Est Morbihan vers le Dispositif d’Accompagnement 
à la Coordination – Adhésion à l’association Espace Autonomie Santé Est Morbihan. 
Modification de la grille de critères et de pondération du multi-accueil de Ploërmel Communauté. 
Modification du nom du service « Relais Intercommunal Parents Assistants Maternels Enfants » par « Relais Petite Enfance » 
et engagement dans 3 missions renforcées. 
 

 
 

H. RENAUDIE / D. TRÉHOREL 
 

J-M. BARREAU / D. TRÉHOREL 
 

Denis TRÉHOREL 
Denis TRÉHOREL 

 

 
 

9 
10 

AMÉNAGEMENT DE L’ESPACE 
 
Choix du terrain du futur centre aquatique. 
Validation du programme du centre aquatique. 
 

 
 

Ronan COIGNARD 
Patrick LE DIFFON 

 

 
 

11 
12 
13 

DÉVELOPPEMENT ÉCONOMIQUE 
 
Présentation du projet de contractualisation Territoire d’Industrie (objectifs, plan d’actions, financement, animation). 
Fonds covid résistance Bretagne – Avenant n°1 à la convention de participation collectivité contributrice / Région Bretagne. 
Modification des modalités d’attribution du dispositif Pass Commerce et Artisanat à compter du 1er juillet 2022. 
 

 
 

P. LE DIFFON / Y. CHASLES 
Yves CHASLES 
Yves CHASLES 

 



 

 

 
 

14 
15 
16 
17 
18 

MOBILITÉ 
 
Transport à la demande zonal et lignes régulières de transport en commun – Tarifs du service. 
Convention de partenariat relative à l’accord de coordination tarifaire Breizhgo / Riv sur la ligne Breizhgo Pontivy / Rennes. 
Convention départementale de partenariat sur la sécurisation des transports en commun. 
Convention de prévention et de sécurité relative au réseau intercommunal de transport des personnes RIV. 
Marché de transport en commun – Ligne Montauban-de-Bretagne / Mauron – Conventions avec la communauté de 
communes de Saint-Méén- Montauban et la Région Bretagne. 
 

 
 

Florence PRUNET 
Florence PRUNET 
Florence PRUNET 
Florence PRUNET 
Florence PRUNET 

 

 
 

19 
20 
21 
22 

TOURISME 
 
Définition du périmètre de la zone d’activités touristique communautaire du Lac au Duc. 
Office de tourisme – Tarifs – Produits boutique complémentaires ou produits combinés. 
Office de tourisme – Conventions de commercialisation et de dépôt vente pour un tiers. 
Office de tourisme – Taxe de séjour – modification des tarifs. 

 
 

Patrick LE DIFFON 
Nicolas JAGOUDET 
Nicolas JAGOUDET 
Nicolas JAGOUDET 

 

 
 

23 

HABITAT 
 
Plan partenarial de gestion de la demande de logement social et d’information des demandeurs. 

 
 

Marie-Noëlle AMIOT 
 

 
 

24 
 

25 
26 
27 
28 

 
29 

 

ASSAINISSEMENT 
 
Aménagement hôpital et plateau Nord à Josselin – Attribution anticipée du marché avant l’engagement de la procédure de 
passation. 
Programme eaux usées n°1 – Assainissement eaux usées / eaux pluviales – Attribution du marché. 
Programme eaux usées n°2 – Assainissement eaux usées / eaux pluviales – Attribution du marché. 
Travaux d’équipements des dispositifs d’autosurveillance des systèmes d’assainissement – Attribution du marché. 
Application de la charte qualité de pose ou de rénovation des réseaux d’assainissement des projets financés par l’agence de 
l’eau Loire-Bretagne. 
Acquisition d’une parcelle à la commune de Cruguel pour l’implantation d’une station de relevage. 
 

 
 

Stéphane ROUAULT 
 

Stéphane ROUAULT 
Stéphane ROUAULT 
Stéphane ROUAULT 
Stéphane ROUAULT 

 
Stéphane ROUAULT 

 

 
 

30 
31 

ENFANCE JEUNESSE 
 
Achat et déploiement multimédia pour les établissements scolaires de Ploërmel Communauté – attribution du marché. 
Convention d’objectifs et de moyens avec l’association Familles rurales.  
 

 
 

Hania RENAUDIE 
Hania RENAUDIE 



 

 

 

 
 

32 
33 

CULTURE 
 
Saison culturelle Arth Maël – Tarifs groupes et gratuités – Remboursement des billets des spectacles annulés. 
École de musique – Frais de jury examen  

 
 

Alain HERVÉ 
Alain HERVÉ 

 

 
 

34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 

AFFAIRES FINANCIÈRES 
 
Compte de gestion du receveur 2021 – Budget principal et budgets annexes. 
Comptes administratifs 2021 – Désignation d’un président de séance. 
Comptes administratifs 2021 – Budget principal et budgets annexes. 
Affectation des résultats 2021 – Budget principal et budgets annexes. 
Budget principal – Décision modificative n°1. 
Budget annexe « déchets TEOM » – Transfert d’immobilisations du budget principal vers le budget annexe. 
Budget « assainissement » – Durée d’amortissement des biens. 
Bonus SDIS encouragement au volontariat – reversement aux communes. 
Subventions 2022. 
Demande de garantie d’emprunt à Bretagne Sud Habitat pour la construction de 57 logements à Ploërmel. 
 

 
 

Michel PICHARD 
Michel PICHARD 
Michel PICHARD 
Michel PICHARD 
Michel PICHARD 
Michel PICHARD 
Michel PICHARD 
Michel PICHARD 
Michel PICHARD 
Michel PICHARD 

 

 
 

44 

RESSOURCES HUMAINES 
 
Modification du tableau des effectifs – Budget principal. 
 

 
 

Patrick LE DIFFON 
 

 
 

45 
46 

ADMINISTRATION GÉNÉRALE 
 
Désignation d’un membre au sein de la commission thématique communautaire « santé ». 
Désignation d’un membre au sein de la commission locale d’évaluation des charges transférées (CLECT). 
 

 
 

Patrick LE DIFFON 
Patrick LE DIFFON 

 

 
 

QUESTIONS DIVERSES 
 
 

 
 

 


